
Beliggenheit
Den freda fugleøya ligg eventyrleg plassert yttarst i havgapet, lenka 
saman av holmar og skjer i øyriket på søre Sunnmøre. I luftlinje 
ligg Runde ei mil sør for Ålesund i Møre og Romsdal. Øya har  
brusamband, eiga hamn og god flyforbindelse frå både Ørsta-Volda 
og Ålesund/Vigra (1 time frå Oslo). 

Fakta om Lophelia
Mørejet 1167, 20 knops fart, sertifisert for 10 personar.   
Romslig dekk med badeplattform, flybridge, salong, bysse,  
2 lugarar, toalett med dusj. Båten har høg teknisk standard  
og lavt støynivå. Den kan ta rullestol om bord. Båten kan 
kombinerast med mini-ubåt (ROV).  

Pris
Pris må avtalast på førehand.  

Runde fredingsområde 
Fuglefjellet ligg på vestsida av Rundefjellet og er heim til om lag 
500 000 fugl, mellom anna lundefugl, havsule, krykkje, alke og 
lomvi. Skarveura ligg på nordsida av øya, og her finst ein av verdas 
største koloniar av toppskarv. I dei bratte grasbakkane på nord- og 
austsida finn vi hekkeområde for havhest. Området er eit nasjonalt 
og internasjonalt turistmål. 

Med sine kanskje 170 000 par hekkene sjøfuglar er Runde rekna 
som det tredje største fuglefjellsområdet i Noreg. Fuglelivet har 
vore freda sidan 1957, men i 1981 vart det vedteke nye verne-
reglar som og omfattar geologi og botanikk og som skal gje betre 
vern mot større press frå aukande turistferdsle. 

Fuglefredingsområda omfattar Runde sin vestside og nordside, 
Kløfjellet-Hellestien og Grasøyane. Grensene for fuglelivs- 
fredinga og dei 4 fuglefredingsområda er avmerka på kart (sjå 
kart). Dei nøyaktige grensene for fuglefredingsområda på Runde 
blir avmerka med fargepunkt på steinar og oppsette  
pålar i terrenget. Fuglelivsfredinga gjeld for resten av øya Runde og 
dei tilgrensande sjøområda.  

Du får meir informasjon om fredingsområdet på Runde  
turistinformasjon som er lokalisert på Runde Miljøsenter. 
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Ta sjøvegen til fugleparadiset  
Runde med ”Lophelia” 
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Charterbåt til fugleparadiset Runde 
Med charterbåten ”Lophelia”* kjem du raskt fram til Noregs sør-
legaste fuglefjell og Runde Miljøsenter. Båten tek 10 passasjerar og 
kan på bestilling frakte besøkande til og frå Runde, frå Vigra (45 
min), Ålesund (45 min), Ørsta (1 t) og Geiranger (3 t). ”Lophelia” 
er også velegna for transport-, fiske- og sightseeingturar.  

Noregs sørlegaste fuglefjell
Runde er eit gamalt fiskevær med store lyngheier og har Noregs 
sørlegaste fuglefjell. Øya er ei av 350 øyar i fiskerikommunen Her-
øy kommune på Sunnmøre.  Fugleøya er internasjonalt kjent for 
eit rikt og lett tilgjengelig fuglefjell, men har også fått mykje besøk 
frå dykkarar som ynskjer å sjå etter restane etter «Akerendam», 
som forliste utafor øya i 1725. I dag er den nyopna internasjonale 
forskingsstasjonen Runde Miljøsenter ein ny attraksjon på Runde. 

Runde Miljøsenter
Runde Miljøsenter er ope heile året. Miljøsenter tilbyr overnatting 
med hotellstandard og matservering. Senteret er eit flott utgangs-
punkt for en ettermiddags- og kveldsturar opp på fuglefjellet i 
kombinasjon med ein god matoppleving. Runde Miljøsenter har 34 
rom med hotellstandard, fordelt på 8 leiligheiter, i tillegg til kurs- 
og konferanserom. Selskapslokalet kan ta 150 personar.

Under havet med miniubåt
Dei som ynskjer å sjå under havet kan få seg ei eventyroppleving 
ved å delta på skattejakt med mini-ubåt (ROV). I samarbeid med 
”Lophelia” og Runde Miljøsenter. Dette passer best for grupper.    

Aktiviteter 
Den offisielle turistinformasjonen på Runde finn du på Miljø- 
senteret. Dei kan formidle arrangement og ulike opplevevingar 
som fugletitting, dykkeopplevingar, fisketurar, selsafari og eventyr-
opplevingar med mini-ubåt (ROV).  

Fjordturar
”Lophelia” tar deg og med på utflukter til verdskjende Geiranger-
fjorden, Hjørundfjorden og øyriket på Søre  
Sunnmøre. 

Bilder: Vandring og fugletitting, lundefuglar, gjestebrygga,  
forskingsstasjonen Runde Miljøsenter - som tilbyr overnatting 

med hotellstandard og matservering. 

* Båten ”Lophelia” har namnet sitt etter ein djuphavskorall. Dei stør-
ste norske korallrevene kan være 8 600 år gamle, og kan bli opptil 32 
m høye. Det er eit lopheliarev mellom Runde og Ålesund.    


